
                                                                                                                Klub ekologické výchovy,z.s.  
  Pertoldova 3373, 143 00 Praha 4-Modřany 

IČO: 6294184 
 Since 1995                                                                                    Bankovní spojení: 19-5383640277 / 0100 

 
 

PŘEHLED AKCÍ KLUBU EKOLOGICKÉ VÝCHOVY 
                                                        LEDEN- PROSINEC 2025 

SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EVVO V KRAJÍCH   
28.1.2025  - SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EV  MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
2.4. 2025 – SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EV STŘEDOČESKÉHO KRAJE A PRAHY 
10.10. 2025  – SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EV JIHOČESKÉHO KRAJE  (V RÁMCI MEZINÁRODNÍ KONFERENCE K UR  
                               POŘÁDANÉ VŠERS) 
ÚNOR 2025  – SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EV PLZEŇSKÉHO KRAJE  
ÚNOR – BŘEZEN 2025     SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EV ÚSTECKÉHO KRAJE   
BŘEZEN 2025  – SETKÁNÍ KOORDINÁTORŮ EV OLOMOUCKÉHO KRAJE + ZLÍNSKÉHO A JIHOMORAVSKÉHO                     
 SPECIALIZAČNÍ STUDIUM KOORDINÁTORŮ EV V KRAJÍCH ČR                          
                                (KOMBINOVANÁ FORMA : PREZENČNĚ + E-LEARNING)  
ŠUMPERK 6               UKONČENÍ    10.1.2025 
MOST 2                           UKONČENÍ    16.1.2025 A 23.1.2025 
PRAHA 11                        ZAHÁJENÍ  13.9.2024   
OSTRAVA  12                   ZAHÁJENÍ 18.9.2024 
                              KONFERENCE 
Říjen  2025  - konference ZOO Ostrava,  Úloha zoologických zahrad v ochraně biodiverzity     
                      

LITERÁRNÍ A VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 2025 
LEDOVCE BYLY , JSOU A BUDOU NEDÍLNOU SOUČÁSTÍ PLANETY ZEMĚ 

Vyhlášení soutěže – leden 2025   
Rozeslání  propozic k tématu:  leden  2025 
Termín pro zaslání prací:  nejpozději do  16.5.2025  
Hodnocení komisí: květen 2025 
Vyhlášení výsledků: konec května 2025 
Předání cen:  červen 2025 Černínský palác spojeno s exkurzí do reprezentačních prostor Ministerstva zahraničí                                

VALNÁ HROMADA KEV a předání certifikátů  ŠUR KEV 2024-2026 
 18.březen 2025  ČZU Praha – Suchdol       
                                                          AKCE KRAJSKÝCH SKUPIN  KEV 
 Krajská skupina Praha 
8.1.2025  Kvalita a bezpečnost potravin - seminář s exkurzí, ČZU Praha, Fakulta agrobiologie, přírodních a       
                potravinových zdrojů 
20.-21.8.2025  4.Letní geologická škola (CHKO Český ráj) 
18.3. 2025   Hledání nových potravinových zdrojů – udržitelné zabezpečení potravin, Fakulta agrobiologie,   
                  přírodních a potravinových zdrojů (možno vzít i žáky) 



Krajská skupina JK 
15.1.2025   - vyhodnocení žákovské soutěže Geologické kladívko 2025 (SRŠ Vodňany) 
Říjen 2025 -  11. Žákovská ekologcká konference 2025   
Krajská skupina Moravskoslezského kraje 
Viz webové stránky CMUR (Centrum managementu pro UR, www.cmur.cz) 
Krajská skupina Středočeského kraje  
Září – říjen 2025  Exkurze do Geoparku Krajem blanickcých rytířů  
Krajská skupina Ústeckého kraje 
 Kulturní a příroní dědictví Ústeckého kraje (seminář s exkurzí, účastníci obdrží publikaci  s náměty pro    
                           badatelskou činnost žáků) 
                         STŘEDOŠKOLSKÁ A ŽÁKOVSKÁ EKOLOGICKÁ KONFERENCE KEV 2025 
Termín bude upřesněn  Středoškolská ekologická konference (SEK) a  Žákovská ekologická konference  (ŽEK),                                      
 ŠKOLA UR 2026– 2028   (DOTAZNÍKY BUDOU VYVĚŠENY DO KONCE BŘEZNA)  
ŠUR KEV   VE SPOLUPRÁCI S ČK PRO  UNESCO   vyvěšen přehled zapúojených škol 
ŠUR STŘEDOČESKÉHO KRAJE  ( 14.ROČNÍK)    BUDE VYVĚŠENO V ÚNORU 
Vyhlášení na setkání koordinátorů EV SK 2.duben 2025 
ŠUR MČ Prahy 14 – 4.ročník  (vyhlášení ve spolupráci s MČ Prahy 14 na setkání koordinátorů SK a Prahy)  
ŠUR Jihočeského kraje (5.ročník)  vyhlášení na setkání kordinátorů v říjnu 2024 přihlášky do  30.6.2025)     
ŠUR Ústeckého kraje  - další ročník soutěže zatím vyhlašován nebude, školy sítě KEV mají možnost se účastnit 
ŠUR KEV   
Přehledy škol, které se účastní ŠUR pro období 2025-2027, budou vyvěšeny v průběhu února . 
AKTUALITY Z OBLASTI ŽP, EKOLOGIE A UDRŽITELNÉHO ROZVOJE  
ROZESÍLKA  INFORMACÍ Z OBLASTI UR, ŽP, ŠKOLSTVÍ, ČK PRO UNESCO, ČSO A ČŠI ZAJIŠŤUJE ŠVECOVÁ, JIŘÍKOVÁ 
PROJEKTY SE ZAPOJENÍM ŠKOL KEV 
2024 - 2026   Základní školy a jejich role ambasadorů energetické tranzice, OP JAK 
                       Spolupráce s Ostravskou univerzitou 
2024 -2025   Profesionalizace práce koordinátorů EV ve Středočeském kraji (projekt SK) 
Spolupráce škol s KEV v rámci projektových dnů realizovaných jako součást projetů škol 
(šablony). Nabídka odborné garance. 
Spolupracující subjekty: : Česká společností ornitologická, ZOO Ostrava, ZOO Hluboká, 
EKOKOM, IVP ČZU, APPZ ČZU, Centrum aplikovaného výzkumu Písek, Centrum 
environmentálního managemnetu Ostrava- Mariánské Hory, Centrum environmentálního 
managementu při VŠERS České Budějovice, UK PřF geologická sekce, ČK pro UNESCO, 
NPI Praha, Selgen a.s., Ostravská Univerzita Pedagogická fakulta 
 
 

 SPRÁVCE WEBU  MGR.MIROSLAV ULRICH 
  

http://www.cmur.cz/

